

ملل متحد در بخش زراعت با افغانستان کمک می کند



اداره غذا و زراعت سازمان ملل متحد می گوید که در هفته های آینده با حدود دو میلیون و ۷۰۰ اقتصادی میلیون ها تن در هزار تن در بخش زراعت در افغانستان کمک خواهد کرد. غذا و زراعت سازمان ملل متحد، دیک ترانشد نماینده این سازمان در افغانستان گفته است، کمک ها در عرصه زراعت تا پایان امسال برای ۹ منبع: رادیو آزادی



۲۲ عدد سکه از دوره های مختلف اسلامی در هرات کشف شد

به تعداد ۲۲ عدد سکه از دوره های مختلف اسلامی که از سوی ریاست استخبارات هرات کشف شده بود بعد از طی مراحل قانونی به ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات تحویل داده شد. به گزارش آژانس باختر، مولانا نعیم الحق حقانی رییس اطلاعات و فرهنگ هرات می گوید که این سکه ها از ادوار مختلف اسلامی بوده از ارزش خاصی برخوردار است. مولانا حقانی می گوید که این سکه ها نشان دهنده هویت تاریخی کشور است که باید به موزیم ملی به نمایش گذاشته شود. گفتنی است که پیش از این نیز وکیل صنف عتیقه فروشان ۲۷۰ اثر قدیمی را به موزیم ملی اهدا کرد.

مسابقات ملی گلف در ولایت هرات پایان یافت



دوازدهمین دور مسابقات این رقابت ها که ۳۲ تن ملی گلف آماتور کشور که ورزشکاران گلف از سه ولایت کابل، بامیان و هرات اشتراک میدان گلف پل هاشمی داشتند، شش تن به عنوان برگزار شده بود، امروز طی اعضای تیم ملی و شش تن ورزشکار دیگر به عنوان رئیس و اعضای تربیت بدنی و ورزش هرات، محبوب ۱۲ بهترین انتخاب شدند. شاه قاضی زاده سرپرست فدراسیون ملی گلف کشور، رؤسای فدراسیون های ورزشی و مربیان در جمنایوم ریاست تربیت بدنی و زحمات فدراسیون اختتامیه آن برگزار گردید. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان در برگه ی فیسبوکاش نوشته که این مسابقات در بخش هندی کپ با اشتراک سه ولایت به تاریخ ۱۱ میزان راه اندازی شده بود که سرانجام روز گذشته خاتمه یافت. این اداره نوشته که در

کانادا در تلاش است تا راهی برای حضور موسسات کانادایی در افغانستان پیدا کند



دیوید لمیتی وزیر عدلیه کانادا ضد تروریسم این کشور نمی‌توانند می‌گویند که در تلاش است تا راهی برای حضور موسسات کانادایی در افغانستان پیدا کند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ آقای لمیتی می‌گوید که حکومت به علت حساسیت‌ها، در یکسال گذشته راه حلی برای این مشکل نیافته است. این در حالی است که گروه‌های امداد رسان کانادایی می‌گویند که به علت قانون سختگیرانه

ضد تروریسم این کشور نمی‌توانند به مردم افغانستان کمک‌های بشردوستانه ارائه کنند. این موسسات گفته‌اند که از پیامدهای قانونی کمک‌رسانی به مردم افغانستان هراس دارند. اما؛ آقای لمیتی گفت که تغییر قانون تنها گزینه برای تسهیل کمک‌رسانی در افغانستان نیست و حکومت کانادا دنبال پیدا کردن یک راه درست‌تر است. منبع: خبرگزاری جمهور



انفجار روز گذشته در کابل چهار کشته و ۲۵ زخمی بر جای گذاشت

در انفجار روز گذشته در کابل ۴ تن کشته و ۲۵ تن دیگر زخم برداشتند. به گفته آقای تکور، تحقیقات در مورد این رویداد جریان دارد. عبدالنافع تکور، سخنگوی وزارت امور داخله می‌گوید که در نتیجه انفجار روز گذشته در داخل یک مسجد فرعی این وزارت ۴ نمازگزار شهید شدند و ۲۵ تن دیگر زخم برداشتند. این در حالیست که انفجار روز جمعه در یک مرکز آموزشی در کابل نیز واکنش‌های تند ملی و بین‌المللی را برانگیخت.

رونمایی از دو کتاب تحت نام مصباح القاری و کتاب در باره مسجد خرقه مبارکه در هرات



دو اثر تحت نام مصباح القاری و مسجد خرقه مبارکه با حضور رییس اطلاعات و فرهنگ، معلمان، فرهنگیان و شمار زیادی از عالمان دین در هرات رونمایی شد. به گزارش آژانس باختر، مولانا نعیم الحق حقانی رییس اطلاعات و فرهنگ هرات ضمن استقبال از این دو اثر می‌گوید که نویسندگی از افتخارات خوبی است به هرات امیدواریم کتاب‌های بیشتری توسط نویسندگان رونمایی شود. باختر نوشته که مولانا حقانی می‌گوید اداره اطلاعات و فرهنگ همواره از نویسندگان حمایت نموده و تلاش دارد تا در چاپ کتاب‌های شان سهولت ایجاد کند. رییس اطلاعات و فرهنگ می‌گوید که چاپ این کتاب‌ها می‌تواند در مسایل مختلف دینی برای علما کمک نماید. در همین حال مولوی عبدالقدیر امینی نویسنده این دو اثر می‌گوید که کتاب مصباح القاری در اصل از ابوالقاسم شاطبی بوده که در قرن چهارم هجری قمری نوشته شده است. مولوی امینی می‌گوید که این کتاب از زبان عربی که روی موضوعات، تجوید، صرف، نحو و قراحت نگاشته شده بود به زبان فارسی ترجمه و تشریح داده شده است. نویسنده علاوه می‌کند که حدوداً دو سال را در بر گرفت تا این اثر به چاپ رسید. گفتنی است که کتاب مصباح القاری ترجمه و شرح حرز الامانی و وجه التهنی از اثرهای نوشته شده توسط علامه شاطبی است که امروز به چاپ رسیده است. ابوالقاسم شاطبی شاعر، نویسنده، و عالم قرن چهارم بود که اثرهای زیاد و مشهوری را به زبان عربی نگاشته است.

چرا بهار عربی به دموکراسی نرسید؟



این صحبت‌ها به مبحث بهار عربی مربوط می‌شود، و درست در همان زمان به عنوان هشدار مطرح شد از این بابت که این جنبش ممکن است صرفاً آغازگر گفت‌وگویی در باب دموکراسی در آن بخش از جهان باشد و نه جنبشی که به یک انتقال سریع قدرت بیانجامد. در سال ۱۹۸۹، کشورهای اروپای مرکزی از یک مزیت خاص بهره‌مند بودند. همان‌طور که گفتیم، آن‌ها تمایل داشتند مثل کشورهای اروپای غربی شوند. به علاوه، اروپای غربی به سمت‌شان آغوش خوش‌آمدگویی گشوده بود، و به آن‌ها کمک‌ها و امکانات مربوط به عضویت در اتحادیه‌ی اروپا را پیشنهاد می‌کرد. آفریقای شمالی از این موقعیت بهره‌مند نبود. بسیاری از کشورها در این منطقه به هیچ عنوان برای انتخاب نوع سیاست کشورشان برای مدتی طولانی، پای یک منبع: آسو
مطلب ادامه دارد...

کارگاه (نقش رسانه‌های اجتماعی در رونق‌دهی کسب و کار کوچک) در شورای متخصصان هرات برگزار شد



شورای متخصصان هرات به سلسله کارگاه‌های قبلی خود، این بار کارگاه دو روزه‌ای تحت عنوان (نقش رسانه‌های اجتماعی در رونق‌دهی کسب و کار کوچک) را در این شورا دایر کرد. این کارگاه با توزیع تصدیق‌نامه برای نزدیک به ۲۰ تن از دختران پایان یافت. مسوولان برگزاری این برنامه، هدف از دایر کردن آن را بالا بردن سطح آگاهی اشتراک‌کننده‌گان برای استفاده از شبکه‌های اجتماعی جهت رونق کسب و کارهای کوچک می‌دانند. محمد رفیق شهیر، رییس شورای متخصصان هرات گفت: امید است که برگزاری این کارگاه بتواند نسل جوان به ویژه دختران را کمک کند که ظرفیت علمی شان را بلند ببرند. رییس شورای متخصصان هرات افزود، برنامه‌های آموزشی شورای متخصصان پس از این نیز ادامه خواهد داشت. با این حال، شماری از اشتراک‌کننده‌گان این کارگاه آموزشی بیان می‌دارند که این کارگاه باعث آموختن موضوعات علمی و گسترش ارتباطات می‌شود. دنیا کریمی از اشتراک‌کننده‌گان این کارگاه می‌گوید: "قبل از اشتراک در این کارگاه آموزشی معلومات زیادی در مورد این موضوع نداشتم، اما در این کارگاه آموختم که چگونه به نوع بهتری از شبکه‌های اجتماعی استفاده کنم". مرضیه سلطانی یکی دیگر از اشتراک‌کننده‌گان این برنامه با آنکه از برگزاری این برنامه استقبال می‌کند، گفت: پیشنهاد من به شورای متخصصان هرات و نهادهای دیگر این است که برنامه‌های بیشتر از این قبیل برای دختران برگزار کنند. از سوی هم، هارون حکیمی که مسوولیت تدریس این کارگاه آموزشی را دارد بیان می‌کند که شبکه‌های اجتماعی می‌توانند تاثیر زیادی در رونق‌دهی کسب و کار داشته باشند، آنچه هنوز در افغانستان جا نیفتاده است. حکیمی از عمده‌ترین مشکلات عدم جا نیفتادن این موضوع را انترنت ضعیف در افغانستان می‌داند. قابل ذکر است که در این کارگاه در مورد این موضوعات: چستی کسب و کارهای کوچک، رسانه‌های اجتماعی، بازاریابی در رسانه‌های اجتماعی و کسب درآمد با رسانه‌های اجتماعی بحث شد.

بیش از دو هزار مهاجر افغان از ایران به کشور برگشتند



وزارت امور مهاجرین و عودت‌کننده‌گان با نشر خبرنامه‌ای گفته که دو هزار و ۴۳۲ تن مهاجر افغان مقیم ایران، به تاریخ ۱۲ میزان، از مسیر اسلام قلعه هرات و پل ابریشم ولایت نیمروز، طور جبری و داوطلبانه به کشور برگشته‌اند. به گفته آمر سرحدی اسلام قلعه، از میان یک هزار و ۲۴۷ مهاجر برگشت کننده از آن مسیر، عودت ۴۲۶ نفر جبری و عودت ۸۲۱ نفر دیگر داوطلبانه بوده. منبع علاوه نمود که از آن میان، ۱۸۶ نفر غرض دریافت کمک، به دفتر IOM معرفی شده‌اند. این وزارت نوشته در عین زمان، یک هزار و ۱۸۵ نفر مهاجر از طریق پل ابریشم ولایت نیمروز برگشت نموده‌اند و به گفته آمر امور مهاجرین آن ولایت، از میان افراد یاد شده، ۶۹۳ نفر طور جبری و ۴۹۲ نفر طور داوطلب عودت کرده‌اند و ۹۰ تن آنها غرض دریافت کمک، به دفتر IOM معرفی شده‌اند. قابل ذکر است که چندی پیش، سفیر ایران در کابل گفته بود که روزانه بیش از سه هزار مهاجر به گونه‌ی غیرقانونی وارد ایران می‌شوند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

خبرنگاران هرات: وضعیت دسترسی به اطلاعات نسبت به گذشته تغییر کرده است



شماری از خبرنگاران در هرات تاکید می‌کنند که از وضعیت دسترسی به اطلاعات در این ولایت شکایت داشته و از امارت اسلامی خواهند که سهولت‌های بیشتری را برای دسترسی داشتن به اطلاعات برای خبرنگاران فراهم سازند. این خبرنگاران می‌افزایند که اگرچه وضعیت دسترسی به اطلاعات در ولایت هرات نسبت به دیگر ولایات بهتر است، اما نیاز به تلاش بیشتر در راستاری دسترسی آسان به اطلاعات دارد. محسن کریمی از خبرنگاران ولایت هرات تاکید می‌کند که وضعیت دسترسی به اطلاعات نسبت به سال‌های گذشته تفاوت کرده و همین تفاوت خبرنگاران به مشکل مواجه ساخته است. کریمی اضافه می‌کند، از مشکلاتی که خبرنگاران هرات این روزها با آن مواجه هستند، نبود بخش مطبوعاتی در ادارات دولتی و خبرنگاران بسیاری از اطلاعات مورد نیاز شان حالا مربوط به هر اداره‌ای که باشد از اطلاعات و فرهنگ دریافت می‌کنند و این باعث ایجاد خلل و دشواری در کار اطلاع رسانی شده است. وی افزود، هرچند که وضعیت دسترسی به اطلاعات در هرات نسبت به دیگر ولایات بهتر است، اما بسنده نیست و باید کار بیشتری در این راستا صورت گیرد. مرجان وفا خبرنگار دیگر در هرات تاکید می‌کند، همه‌ای خبرنگاران به ویژه خبرنگاران برای گرفتن اطلاعات به مشکلات زیادی روبرو هستند. از یک طرف مردم می‌ترسند از

اینکه به خبرنگاران مصاحبه و اطلاعات بدهند و از یک طرف منابع دولتی نیز به سختی اطلاعات را به دسترس ما قرار می‌دهند. او گفت: برای گرفتن هر گزارش مجبور هستیم که ابتدا به اداره اطلاعات فرهنگ مراجعه کنیم و چند روز ممکن است تهیه یک گزارش طول بکشد. نصیر احمد صالحی گزارشگر در هرات نیز تاکید می‌کند که در کل وضعیت دسترسی به اطلاعات مانند سابق نیست، به ویژه اگر گزارش و خبر مربوط امنیتی باشد، گرفتن اطلاعات نیز دشوار تر است. او اضافه کرد که نبود یک ساختار منظم در قسمت دسترسی به اطلاعات، باعث سردرگمی خبرنگاران شده است. از سوی هم، مسوولان اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گویند، وضعیت دسترسی به اطلاعات بهتر از قبل است و تمام خبرنگاران از تمام تحولات روز در بخش‌های مختلف می‌توانند به اخبار و معلومات دسترسی داشته باشند. مولوی نعیم‌الحق، حقانی رییس اداره اطلاعات و فرهنگ هرات گفت که نظر به شرایط فعلا مقام ولایت، قوماندانی امنیه، ریاست استخبارات و بعضی دیگر نهادها، رسماً سخنگو و یا نماینده مطبوعاتی دارند. گفتنی است که پس از سقوط حکومت پیشین، رسانه‌های بسیاری بسته شدند و تعداد زیاد خبرنگار به خارج از کشور رفتند.